МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                       МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ
      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                          ЙУКЪАРДЕШАРАН

               УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                ХЬУКМАТ

«ДАРБАНХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ                                    «ДАРБАНХЕРА ЙУККЪЕРА

                    ШКОЛА»                                                                              ИШКОЛ»

366903, Чеченская Республика с. Дарбанхи, ул. Школьная 3  Е-mail:  darbsosh@mail.ru

Тел./8(928) 000-04-92

ПРИКАЗ

"30"_августа 2023 г.                                                                     № 113

Об утверждении ООП СОО в соответствии

с обновлённым ФГОС СОО и ФОП СОО

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении

федеральной образовательной программы среднего общего образования», и на

основании решения педагогического совета (протокол от 30.08.2023 года № 1)

приказываю:

1. Утвердить новую основную образовательную программу среднего

общего образования в соответствии с обновлённым ФГОС СОО и ФОП СОО

для обучающихся поступивших на уровень среднего общего образования в

2023-2024 учебном году (10 класс).

2. Подготовить для публикации на официальном сайте школы

darb-ikt.educhr.ru в сети «Интернет» в соответствии с требованиями приказа

Рособрнадзор от 14.08.2020 года № 831 «Об утверждении Требований к

структуре официального сайта образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату

представления информации» следующую информацию (ответственный:

Заместитель директора по УВР Эльбуздукаева Г.И. Срок до 05.09.2023 г.):

 описание образовательной программы с ее приложением в форме

электронного документа или в виде активных ссылок, непосредственный

переход по которым позволяет получить доступ к страницам Сайта;

 об учебном плане с приложением его в виде электронного

документа;

 об аннотации к рабочим программам по каждому учебному

предмету, курсу (в том числе неурочной деятельности), учебным модулям с

приложением рабочих программ в виде электронного документа;

 о календарном учебном графике с приложением его в виде

электронного документа;

http://yandex.ru/clck/jsredir?from=yandex.ru%3Bsearch%2F%3Bweb%3B%3B&text=&etext=2202.ge3in4BhbxedhrmD4T-V47k-e68fqnOj_jY7d9VbFxs_JqOgWrdD_e72NrscwCOqc3JiamZtaHh2c2duZmVlZg.106b720dfd132a9648c5235e9ce71f6b52a9c267&uuid=&state=RsWHKQP_fPE,&&cst=AxbTlK7nwx6hOtlFEVBANswX0CbL4e7Lidw7_fvcj1flF-6FhndZchv5t-YATLGD7Z-e0Bud-CWThtBm31_jQVRvvmqmwoT9DvfD4L0qlq6DAh3z8IKJamz60GSJ260yORwceku0XNl6QKa2HOUMYQqroHVt-8_BX79-4ZMj8F_s7exfzRwT8qvuFnOB028j9nnoX3RxqotA7laIc_OnKS-JVhJpUqH8f8rW5kF0RPAhiHVOWYGPqS6dJX8-7_34EhpLTGB7gOlex3sSxGF5ryCpOMOI04wMFclxusx_DgtDgmTk-NjMg7wfKWbois32CQmsjcoz0mGDFN-jVi6fwX3AF2gPsGah82qfIYt0AalKAhkHCjsZOFJOtN9Nl4wpBIUNb7u7YhoivB9gupC8eW-QdhDTNJrKV9zRgivm8PMzp3L2Px_Vybx49mYsTgh9aEpJ_N_jvC364EWYR3CiqRJDJa0wZHq5jPuEffGRLSNoXW7Ut3LC9-T2aUXA7MlVPOVPkOEdaMaXpXStcSCvFM9q2c5WSyPuvXaiXE6RhsrBJ2ExWmgnbO-5DBExQdrWlQVn8TIqjUptvsXScdf4MQ4WeKEFZhNK2eovF6-RFByon8z8DsnCmpFigeHfFzl9B6oIAJVVvzLl9DRU6sO82fIxNNi4A-EiQuL1iPUHfuKJy8MDE6l03SQ3Rl5OzuJjdOUfOjfzzFjC_YHm7G0ADa_KzICkXTHttQT-VFediDl1tUccFv5nMh4_8G8JS-ZDdUKL1dY9zffc9mg7HGYn-aNg7eyLpszchgaZEE26NzPlbdzM8YMzpvmLNrYjKzPuUSThi5EuVk8PO3JaW7pgVXT4Xt0oSVJnQ6lzJvxeRqHd3GDR3LOS2Qwb2XOClRuVnUlRZq_lWK3DaWfnPEmNMJcUE7Xg2kXpy8vZdlTb3EpDC7VJOXRIWMl2vaf-E5D1fOs3qo-VcGE4T21GO3Y2MtTAIEgo9wcx8YlMfDMSVU3tUBbrVBXpHM-71-SBCDQiCA-yELc9Kgu-f_I4EmH-3NKsP9CsRsMFHiXg8dtPOZJ1BWlqZDQkBSLBa2aev3KIT0xD99R7G5mWfE0zb7ZvlSyQO4ux4PCajkWyFK2pNWFJT9kzTsxrQI23XThj27Aqjs4Pm-nE7qF4kBoXVl3-isRxDqRGrFkRr513fuDXz9oJo95NjoFpC6Q0rePRJxj7Tr4l9OQChhBPVpEnYzIr172uMFivszW0vGT5CIv5WoTPD2ntvUyCSinETwW5O7GrHIBGvOlDKfn29Ftnusw8Q_VFrg1y_j0esx2Gae-qV5duqRYlNEKHVA12uzncOv4iyhbuZdJVZ5uM2cn3qU89UW8G40NAhjP3zR_rrd_v6PC_klQvozKneAdHmDeM_SAqCp6kGXa3Oe1le9js7QNHwfemcm831dDXuo1kcLvvRJdsA-1UDFXS5VWEiQg0XqIkGNxvXW9jek7kUg0-Pd02HsjFkFhTn9o5aOBnKbBaBpOfgSNd8cY4Ygrbh_3ROB4Hw3ft85U1AOYu-qyQevhnga4AR0EdGZK2IARKWH7kdbqdrpv4yJxt_N96IpRDq0P9&data=VzFITjJTUER3MkI4MEY5djBaZUVGd2VFWXVLTndoQUxXRm8xaXNPTVJCM2M0c1JOenFGakthdVFRTWFILXRIRXVPUzVfaER2Y0lZRHQ3alBmeWl1LTBHY1A4RG8tTi1sZEFhYkVxNUFDVmcs&sign=a028e8a7cc2c96895893c05d8a5fb6d9&keyno=WEB_0&b64

 о методических и иных документах, разработанных школой для

обеспечения образовательного процесса, а также рабочей программы

воспитания и календарного плана воспитательной работы в виде электронного

документа и иную информацию необходимую для публикации на официальном

сайте школы.

3. Разместить на официальном сайте школы информацию и копии

документов с соблюдением требований Правил размещения на официальном

сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации

(постановление Правительства Российской Федерации от 20.10.2021 года

№1802) (ответственный: Дукуев С.А. Срок до 10.09.2023 г.).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            Р-Б.В. Контаев

С приказом ознакомлены:     Г.И. Эльбуздукаева

          С.А. Дукуев

		2023-09-15T14:32:00+0300
	Контаев Руслан-Бек Вахидович